
LAKISÄÄTEISTÄ SOSIAALITURVAA TYÖSKENTELYAPURAHAN SAAJILLE  

 
Mitä on luvassa? 

Työeläkettä apurahakaudelta, parannuksia työttömyysturvaan sekä vakuutuskorvauksia 
työtapaturman, sairauden ja ennenaikaisen kuoleman sattuessa. Yksityiskohtaisempia tietoja 
on vakuutukset myöntävän Maatalousyrittäjäin Eläkelaitoksen (MELA) sivulla www.mela.fi. 

Kohdejoukko? 

Yhtäjaksoisesti vähintään neljän kuukauden ajan vähintään 1.030€ suuruisen apurahan 
turvin Suomessa tai Suomesta saadun apurahan turvin ulkomailla työskentelevät tutkijat, 
myös ryhmän jäsenenä apurahan saaneet ja osa-aikaiset tutkijat. 

Oikeus vai velvollisuus? 

Vakuutusturvan ottaminen on pakollista, jos apuraha on myönnetty lain voimaantulon  
1.1.2009 jälkeen. Vapaaehtoisesti vakuutuksen voi ottaa, jos ennen voimaantuloa 
myönnettyyn apurahaan liittyy sen jälkeen vähintään neljän kuukauden työskentelyjakso. 

Tutkimus-, matka- tai muihin kustannuksiin myönnetty apuraha ei oikeuta vakuutuksen 
ottamiseen. 

Kuka on aloitteellinen? 

Liikesivistysrahasto ilmoittaa MELAlle vakuutuksen piiriin kuuluvat myöntämänsä apurahat, 
kun maksusuunnitelma on hyväksytty (ks. Vaikutukset maksatukseen ja kustannuserittelyihin). 
MELA pyytää apurahan saaneilta lisätietoja, ja vakuuttamisvelvollisuus on heillä.  Myös 
apurahan saaja on ilmoitusvelvollinen. 

Paljonko maksaa? 

Vakuutusmaksun suuruusluokka tulee olemaan 13…15% työskentelyapurahan määrästä. 

Kuka maksaa? 

Työskentelyapurahan saaja on maksuvelvollinen. Liikesivistysrahasto tulee tämän takia 
korottamaan apurahojen enimmäiskokoa vastaavaan käyttötarkoitukseen aiemmin 
myönnetystä. Aikaisemmin tehdyt apurahapäätökset eivät muutu, vaikka niiden perusteella 
saattaakin olla oikeus vapaaehtoiseen vakuutukseen. 

Vaikutukset apurahahakemukseen? 

Kevään 2009 hakulomakkeelle on käyttötarkoituskohdan yhteyteen lisätty maininta tästä 
järjestelmästä. Haettavaa summaa harkittaessa on syytä huomata, että apuraha voidaan 
myöntää enintään haetun suuruisena. 

Vaikutukset maksatukseen ja kustannuserittelyihin? 

Apurahapäätökset tehdään 2-3 kuukautta hakuajan päättymisen jälkeen, ja myönnetty apura-
ha saattaa olla haettua pienempi. Näistä syistä ei hakemukseen voida edellyttää sisältyvän 
sitovaa työskentelyaikataulua eikä tutkimuskustannusten osuutta apurahasummasta.  

Apurahan saaja esittää toivomansa, työskentelyaikaa vastaavan maksusuunnitelman 
myöntökirjeen yhteydessä saamallaan sitoumuslomakkeella. Tällöin on myös eroteltava 
tutkimuksen arvioidut aineisto- ym. kustannukset vakuutuksen piiriin kuuluvasta työskentely-
rahoituksesta. Liikesivistysrahasto tuleekin ilmoittamaan tutkimustyöapurahan myöntämisestä 
MELAlle vasta, kun maksusuunnitelma on hyväksytty. 

 

• Tätä Liikesivistysrahaston apurahan hakijoille laadittua selostusta kirjoitettaessa eduskunta on  
juuri hyväksynyt 1.1.2009 voimaan tulevan lain. 

• Olemme pyrkineet vastaamaan yksittäisen hakijan kannalta tärkeiksi arvioimiimme kysymyksiin. 
Vastaukset ovat yksinkertaistuksia ja ne voivat muuttua, kun soveltamisohjeista saadaan 
tarkempaa tietoa.  

• Liikesivistysrahasto ei mahdollisesti kohdattavissa harkinnanvaraisissa tilanteissa suosittele 
apuraha-asiakkailleen mitään tiettyjä valintoja.  

TÄMÄ MUISTIO ON PÄIVITETTY 26.11.2008.


